2

[image: ]
СОВЕТ
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 27 ноября 2023 года № 16

О внесении изменений в решение Совета Комсомольского муниципального образования от 23.09.2021 года № 179 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Комсомольского муниципального образования»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2023 № 372, Уставом Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области, Совет Комсомольского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Комсомольского муниципального образования от 23.09.2021 года № 179 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Комсомольского муниципального образования» следующие изменения:
1.1. Раздел 2. «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» Положения дополнить пунктом 2.12. следующего содержания:
«2.12. До 2030 года в отношении контролируемых лиц могут быть проведены профилактические визиты, не предусматривающие возможность отказа от их проведения, по следующим основаниям:
по поручению Президента Российской Федерации;
по поручению Председателя Правительства Российской Федерации;
по поручению Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации, согласованному с Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации - Руководителем Аппарата Правительства Российской Федерации.
Поручения Председателя Правительства Российской Федерации, заместителей Председателя Правительства Российской Федерации о проведении профилактического визита должны содержать следующие сведения:
наименование вида контроля, в рамках которого должны быть проведены профилактические визиты;
перечень контролируемых лиц, в отношении которых должны быть проведены профилактические визиты;
период времени, в течение которого должны быть проведены профилактические визиты.
Такой профилактический визит проводится, в том числе, в целях оценки соблюдения обязательных требований и предусматривает возможность проведения осмотра, отбора проб (образцов), истребования документов, испытания, инструментального обследования, экспертизы.
Срок проведения профилактического визита составляет 1 рабочий день, но может быть продлен на срок, необходимый для инструментального обследования, но не более 4 рабочих дней.
Если по результатам профилактического визита выявлены нарушения обязательных требований, то контролируемому лицу выдается предписание об устранении выявленных нарушений.»

2. Обнародовать данное решение в соответствии с установленным порядком.
[bookmark: _GoBack]
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Комсомольского
муниципального образования
Краснокутского муниципального района
Саратовской области                                                                      Ибраев А.К.

image1.png